
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 13

مكرر )ج(

الصادر فى 5 رمضان سنة 1443 هـــ

الموافق )6 أبريل سنة 2022 م (

الثمن 12 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

ق���رار رقم 1321 لس���نة 2022 بالموافقة على منح الجنس���ية المصرية 

لبعض الأشخاص .........................................

ق���رار رقم 1323 لس���نة 2022 بالموافقة على منح الجنس���ية المصرية 

لبعض الأشخاص .........................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 3 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 1321 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القان���ون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقام���ة الأجانب بأراضى 

جمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية وتعديلاته ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

 وعل���ى ق���رار رئيس مجل���س ال���وزراء رق���م 3099 لس���نة 2019 بتنظيم حالات 

منح الجنسية المصرية للأجانب  ؛

 وعل���ى ق���رار رئي���س مجل���س ال���وزراء رق���م 647 لس���نة 2020 بتنظي���م عمل 

 وح���دة فح���ص طلب���ات التجن���س وتحدي���د اختصاصاته���ا ونظ���ام عملها وإج���راءات

وقواعد تقديم طلبات التجنس ؛

وبعد أخذ رأى وحدة فحص طلبات التجنس ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس وحدة فحص طلبات التجنس ؛

قـــــــــــرر:
)المادة الأولى(

ووفق على منح الجنسية المصرية لكل من السادة :

عدنان محمود رشيد »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1980/11/1

وسيم رضوان سماقيه »سورى الجنسية« من مواليد لبنان بتاريخ 1974/2/18 

محمد بشار أنور سلو »سورى الجنسية« من مواليد دمشق بتاريخ 1957/1/4

 أس���امة محم���د صال���ح س���كجها »فلس���طينى الجنس���ية« م���ن موالي���د الجيزة 

بتاريخ 1960/7/27

 عا�ل�ء محم���د صال���ح س���كجها »فلس���طينى الجنس���ية« م���ن موالي���د القاه���رة 

بتاريخ 1966/7/23



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 4 

 عم���ر عا�ل�ء محمد صالح س���كجها »فلس���طينى الجنس���ية« من موالي���د القاهرة 

بتاريخ 1995/2/22

حل���ب موالي���د  م���ن  الجنس���ية«  »س���ورى  أنطاك���ى  أدم���ون  بول���ص   ظاف���ر 

 بتاريخ 1953/11/4

حسان نمر العميل »لبنانى الجنسية« من مواليد رميش بتاريخ 1960/7/21

عمر محمد طرفى »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1962/6/14

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 رمضان سنة 1443 هـ

                       )الموافق 6 أبريل سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 5 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 1323 لسنة 2022

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعل���ى القان���ون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقام���ة الأجانب بأراضى 

جمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية وتعديلاته ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

وعل���ى قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 3099 لس���نة 2019 بتنظيم حالات منح 

الجنسية المصرية للأجانب  ؛

 وعل���ى ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رقم 647 لس���نة 2020 بتنظي���م عمل وحدة

فح���ص طلبات التجنس وتحدي���د اختصاصاتها ونظام عملها وإج���راءات وقواعد تقديم 

طلبات التجنس ؛

وبعد أخذ رأى وحدة فحص طلبات التجنس ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس وحدة فحص طلبات التجنس ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

ووفق على منح الجنسية المصرية لكل من السادة :

 با�ل�ل حم���دى محم���د كردي���ه »فلس���طينى الجنس���ية« م���ن موالي���د القاه���رة 

بتاريخ 1957/12/24

كنث مايكل ألن »بريطانى الجنسية« من مواليد هوربيرى بتاريخ 1955/8/2

مطيع أحمد ياس���ر محمد توفيق الحسكى »س���ورى الجنسية« من مواليد القاهرة 

بتاريخ 1987/1/5



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 6 

 محم���د ف���راس مم���دوح طليم���ات »س���ورى الجنس���ية« م���ن موالي���د حم���ص

بتاريخ 1975/3/4

مصطفى وليد كنيفاتى »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1978/1/2

 محم���د س���ليم محم���د ش���فيق قبان���ى »س���ورى الجنس���ية« م���ن مواليد دمش���ق

 بتاريخ 1965/11/27

 فل���ك محم���د باس���ل رضوان س���ماقيه »س���ورية الجنس���ية« م���ن موالي���د القاهرة

 بتاريخ 2000/1/14

حسام معتز أنبوشه »سورى الجنسية« من مواليد دمشق بتاريخ 1980/4/15

 بش���ير س���ليم عب���د الداي���م »س���ورى الجنس���ية« م���ن موالي���د ري���ف دمش���ق

 بتاريخ 1964/2/25

على عزيز هزيم »سورى الجنسية« من مواليد دمشق بتاريخ 1966/11/15

 محم���د أمي���ن محم���د المأم���ون دب���ل »س���ورى الجنس���ية« م���ن موالي���د حلب

 بتاريخ 1984/1/8

حم���ص موالي���د  م���ن  الجنس���ية«  »س���ورى  اليوس���ف  الحمي���د  عب���د   ف���ادى 

 بتاريخ 1977/3/1

أحمد مصطفى العيسى »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1974/4/18

 عب���د اله���ادى محم���د جا�ل�ء طي���ب »س���ورى الجنس���ية« م���ن موالي���د حم���ص

 بتاريخ 1976/6/5

 عب���د الح���ق محم���د ط���ه الأس���ود »س���ورى الجنس���ية« م���ن موالي���د حم���ص

 بتاريخ 1980/3/10

عبد الحميد محمود جلو »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1979/1/14



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )ج( فى 6 أبريل سنة 2022 7 

عبد القادر أحمد الكنج »سورى الجنسية« من مواليد حلب بتاريخ 1969/9/12

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 رمضان سنة 1443 هـ

                       )الموافق 6 أبريل سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/4/10 - 2021/25943


